En la fase de operación se estima que se generarán 11 empleos directos. 

Servicios Requeridos por el proyecto 

Tabla T1.1. Resumen de los Servicios del proyecto. 

El costo estimado de la inversión del Proyecto Ecológico Residencial Santuario 

del Corozo es de Cuarenta y nueve millones seiscientos treinta mil ochocientos 

diecinueve pesos con dos centavos, (RD$49,630,819.02).   

Se analizaron 3 alternativas de las tantas que se realizaron para el proyecto, todas 

tienen que ver con la ubicación de los componentes de este.  Fue elegida la 

siguiente con el objetivo de impactar lo menos posible al medio ambiente pues este

[...]

• Subprograma de medidas para la gestión y manejo de recursos. 

• Subprograma de medidas de compensación social para las comunidades 

cercanas al residencial. 

• Subprograma de medidas de capacitación a los directivos y trabajadores del 

proyecto. 

El costo total del PMAA es de Un Millón Cuatrocientos Noventa y Cinco mil pesos, 

(RD$1,495,000.00). 

CAPITULO 2.  DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2.1. Datos Generales 

2.1.1. Objetivo del Estudio 

El objetivo de este trabajo es la identificación y evaluación de los impactos de todas 

las actividades durante la fase de construcción y operación, además implementar